1

Договор пожертвования имущества № __-БП

г. Москва                          «__» _________ 202_ г.

______________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Благотворитель», в лице_______________________________________,

действующего на основании ________________, с одной стороны,

и Автономная благотворительная некоммерческая организация «Регион заботы»

(сокращенное наименование - АБНО «Регион заботы»), именуемая в дальнейшем

«Благополучатель», в лице Директора Грицука Глеба Александровича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно

именуемые «Стороны» или по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор

пожертвования имущества (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Благотворитель, желая содействовать деятельности Благополучателя, в

общеполезных целях, безвозмездно передает в качестве пожертвования, а

Благополучатель принимает в собственность имущество - _________________,

и обязуется использовать его по целевому назначению в соответствии с

условиями Договора.

1.2. Имущество предоставляется Благополучателю для осуществления его уставной

деятельности.

1.3. Благотворитель подтверждает и гарантирует, что передаваемое

Благополучателю имущество принадлежит Благотворителю на праве

собственности, правами третьих лиц не обременено, и его безвозмездная

передача не нарушает права третьих лиц и нормы законодательства Российской

Федерации.

1.4. Пожертвование осуществляется в соответствии с уставной деятельностью

Благотворителя.

1.5. Имущество считается переданным Благотворителем и принятым

Благополучателем с даты подписания Сторонами акта приема-передачи

имущества, форма которого представлена в Приложении № 1 к Договору.

1.6. Осуществление Благотворителем действий по Договору признается

пожертвованием по смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

1.7. Передача пожертвования по настоящему Договору осуществляется в рамках

благотворительной деятельности по смыслу Федерального закона от 11.08.1995

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)».

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА

2.1. Стоимость пожертвования для целей бухгалтерского учета и отчетности

составляет _________________ (___________________) рублей 00 копеек.

2.2. Имущество, переданное Благотворителем Благополучателю в соответствии с

настоящим Договором, в целях налогообложения является пожертвованием,

которое не учитывается при определении налоговой базы по налогу на

2

прибыль и НДС в соответствии с подпунктом 12 пункта 3 статьи 149 и

подпунктом 1 пункта 2 статьи 251 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.       ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

3.1. Благотворитель передает Благополучателю Пожертвование в срок до «__»

____________ 202_ года.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Благополучатель обязуется использовать полученное по Договору

Пожертвование строго в соответствии с назначением и целями, указанными в

пункте 1.2. Договора, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. Имущество, полученное Благополучателем и не использованное по

назначению, указанному в п. 1.2. Договора, должно быть возвращено

Благотворителю в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты, когда

использование имущества по назначению стало невозможным.

4.3. Пожертвование может быть использовано по назначению, отличному от

указанного в п. 1.2., только с предварительного письменного согласия

Благотворителя.

4.4. Благотворитель имеет право запросить и получить информацию о характере и

размере необходимой помощи на конкретные цели.

4.5. Стороны имеют право распространять информацию (в том числе в своих

отчетах и материалах) о факте заключения Договора, включая условие о его

предмете, и об использовании пожертвования. Благополучатель имеет право

указывать в своих отчетах и материалах наименование, страну и город

Благотворителя.

4.6. При необходимости Благополучатель обязуется указывать в своих отчетах,

предоставляемых общественности и государственным органам, информацию о

поступившем пожертвовании в соответствии с Договором, а также о его

использовании.

4.7. Благополучатель вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от

Договора, уведомив Благотворителя об отказе в письменной форме за

10 (десять) рабочих дней до даты передачи пожертвования.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного

письменного согласия другой Стороны Договора информацию и данные,

ставшие известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и

исполнением настоящего Договора или дополнительных соглашений к нему в

соответствии с применимым законодательством.

5.2. В целях настоящего Договора информация считается конфиденциальной, если

касается деятельности Сторон, их сотрудников, партнеров, клиентов,

контактных лиц, контрагентов или аффилированных лиц, или затрагивает

условия их деятельности, сведения об их контрагентах, любую финансовую

информацию, информацию о сотрудниках, размере их заработной платы и

3

иных выплачиваемых им вознаграждениях, а также любую информацию,

ставшую известной, раскрытой или доступной одной Стороне в отношении

другой Стороны. Стороны договорились, что к конфиденциальной информации

по смыслу настоящего Договора не относится информация о факте заключения

настоящего Договора, включая условие о его предмете, а также сведения об

использовании пожертвования Благополучателем.

5.3. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны пунктом 5.1

Договора, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также

на информацию, которая станет известна не по вине Сторон.

5.4. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не

предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств

или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на

действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные

преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих

обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или

посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для

целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий

подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.5. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений пункта 5.4. настоящего Договора,

соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной

форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или

предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание

предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

положений пункта 5.4. настоящего Договора контрагентом, его

аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в

действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или

получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих

требования применимого законодательства и международных актов о

противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После

письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право

приостановить исполнение обязательств по Договору до получения

подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это

подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с

даты направления письменного уведомления.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного

выполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по Договору,

они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае

невозможности разрешения спора путем переговоров, такие споры и

разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации в судебных инстанциях по юридическому адресу

Благотворителя.

4

6.3. Благотворитель не несет перед Благополучателем иных обязательств, кроме

обязательств, указанных в Договоре.

6.4. Все уведомления и сообщения, связанные с исполнением Договора, должны

направляться в письменной форме по адресам, указанным в разделе 7

Договора. В противном случае, сообщение будет считаться неполученным

соответствующей Стороной.

6.5. Подписанием настоящего Договора Стороны подтверждают, что обладают

всеми полномочиями для заключения настоящего Договора и исполнения

обязательств по нему, все необходимые корпоративные одобрения получены,

основания для признания настоящего Договора недействительным, в том числе

по причине ограничения полномочий, отсутствуют.

6.6. Каждая Сторона выплачивает самостоятельно все налоги, сборы и иные

обязательные платежи, связанные с получением и использованием

пожертвования. Ничто в настоящем Договоре ни прямо, ни косвенно не

возлагает на Благотворителя какой-либо ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Благополучателем его обязанностей по уплате

налогов, сборов и иных обязательных платежей, установленных применимым

законодательством Российской Федерации.

6.7. Благополучатель настоящим заверяет Благотворителя в том, что он не состоит в

реестре иностранных агентов, и на дату подписания Договора им не получено

уведомление о включении в реестр иностранных агентов.

6.8. Благополучатель настоящим заверяет Благотворителя о том, что у него на дату

подписания Договора отсутствует финансирование со стороны организаций,

включенных в Перечень иностранных и международных неправительственных

организаций, деятельность которых признана нежелательной на территории

Российской Федерации.

6.9. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам условия настоящего

Договора и любых дополнительных соглашений, за исключением случаев

раскрытия информации Благополучателем в целях предоставления отчетности

о целевом использовании пожертвования, а также иных случаев раскрытия

информации, обязанность или право на разглашение которой предусмотрены

законодательством Российской Федерации.

6.10. С момента заключения Договора вся предшествовавшая ему переписка,

документы и переговоры, если таковые совершались по поводу Договора,

являются недействительными (не имеют силы).

6.11. Стороны установили, что подписание настоящего Договора, приложений и

дополнений к нему, путем обмена сканированными копиями экземпляров

соответствующего документа, содержащего факсимильное или сканированное

воспроизведение подписей Сторон, скрепленное печатями, направленное по

адресам электронных почт, указанным в разделе 7 настоящего Договора, имеют

такую же юридическую силу, как и подписанные Сторонами оригинальные

экземпляры документов.

6.12. В случае подписания оригинальных экземпляров документа Договор

составляется и подписывается в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон.

6.13. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5

6.14. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью следующие

формы приложений:

6.14.1. Приложение № 1 – акт приема-передачи имущества (форма).

7. НАИМЕНОВАНИЯ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Благополучатель Благотворитель

Автономная благотворительная

некоммерческая организация «Регион

заботы»

Адрес места нахождения и почтовый

адрес: 119048, г. Москва, ул.

Кооперативная, д. 10, кв. 12

ОГРН 1207700483011

ИНН 9704040655

КПП 770401001

Банковские реквизиты:

р/с 40703810738000017594

в ПАО «Сбербанк»

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Адрес электронной почты:

legal@regionzaboty.ru

_______________________________________

_______________________________________

Адрес места нахождения и почтовый адрес:

ОГРН

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/с

в наименование банка

к/с

БИК

Адрес электронной почты:

Директор

________________/Г.А. Грицук/

Должность

________________/ФИО/

6

Приложение № 1 к Договору

пожертвования № __-БП

от «__» ________ 202_ г.

ФОРМА:

Акт приема-передачи пожертвования к Договору пожертвования

№ __-БП от «__» ___________ 202_ г.

___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Благотворитель», в лице______________________________________, действующего на

основании __________________, с одной стороны,

и Автономная благотворительная некоммерческая организация «Регион заботы»,

именуемая в дальнейшем «Благополучатель», в лице Директора Грицука Глеба Александровича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности - «Сторона», составили настоящий акт приема-передачи

пожертвования о нижеследующем:

1. Благотворитель передал, а Благополучатель принял следующее имущество на общую

сумму ___________________ (__________________________________) рублей 00 копеек.

Имущество, переданное Благотворителем Благополучателю в соответствии с Договором, в

целях налогообложения является пожертвованием, которое не учитывается при

определении налоговой базы по налогу на прибыль и НДС в соответствии с подпунктом

12 пункта 3 статьи 149 и подпунктом 1 пункта 2 статьи 251 Налогового кодекса

Российской Федерации.

№

п/п
Наименование

Ед.

измерения
Кол-во Цена (руб.) Сумма (руб.)

1.

2.

ИТОГО:

2. Благотворитель передал, а Благополучатель принял необходимые

товаросопроводительные документы, сертификаты качества к вышеуказанному

имуществу.

3. Благотворитель подтверждает и гарантирует, что передаваемое Благополучателю

имущество принадлежит Благотворителю на праве собственности, правами третьих лиц

не обременено, и его безвозмездная передача не нарушает права третьих лиц и нормы

законодательства Российской Федерации.

4. Акт приема-передачи пожертвования составлен в двух экземплярах, по одному для

каждой из Сторон. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Реквизиты и подписи Сторон на следующей странице

7

5. Реквизиты и подписи Сторон

Благополучатель Благотворитель

Автономная благотворительная

некоммерческая организация «Регион

заботы»

___________________________________

___________________________________

Директор

________________/Г. А. Грицук/

Должность

________________/ФИО/

«Форма Сторонами согласована»

Благополучатель Благотворитель

Автономная благотворительная

некоммерческая организация «Регион

заботы»

___________________________________

___________________________________

Директор

________________/Г. А. Грицук/

Должность

________________/ФИО/

8

Акт приема-передачи пожертвования к Договору пожертвования

№ __-БП от «__» ___________ 202_ г.

____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Благотворитель», в лице______________________________________, действующего на

основании __________________, с одной стороны,

и Автономная благотворительная некоммерческая организация «Регион заботы»,

именуемая в дальнейшем «Благополучатель», в лице Директора Грицука Глеба Александровича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности - «Сторона», составили настоящий акт приема-передачи

пожертвования о нижеследующем:

1. Благотворитель передал, а Благополучатель принял следующее имущество на общую

сумму ___________________ (__________________________________) рублей 00 копеек.

Имущество, переданное Благотворителем Благополучателю в соответствии с Договором, в

целях налогообложения является пожертвованием, которое не учитывается при

определении налоговой базы по налогу на прибыль и НДС в соответствии с подпунктом

12 пункта 3 статьи 149 и подпунктом 1 пункта 2 статьи 251 Налогового кодекса

Российской Федерации.

№

п/п
Наименование

Ед.

измерения
Кол-во Цена (руб.) Сумма (руб.)

1.

2.

ИТОГО:

2. Благотворитель передал, а Благополучатель принял необходимые

товаросопроводительные документы, сертификаты качества к вышеуказанному

имуществу.

3. Благотворитель подтверждает и гарантирует, что передаваемое Благополучателю

имущество принадлежит Благотворителю на праве собственности, правами третьих лиц

не обременено, и его безвозмездная передача не нарушает права третьих лиц и нормы

законодательства Российской Федерации.

4. Акт приема-передачи пожертвования составлен в двух экземплярах, по одному для

каждой из Сторон. Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Благополучатель Благотворитель

Автономная благотворительная

некоммерческая организация «Регион

заботы»

___________________________________

___________________________________

Директор

________________/Г. А. Грицук/

Должность

________________/ФИО/